
Moje byförening 

Årsmöte 

26 mars 2023 

Mötets öppnande 

Lars Brink förklarade årsmötet för Moje byförening öppnat kl. 10.00 den 26 mars 2023 i 

Moje Bystuga och på Teams. 

Närvarande 

I Moje bystuga: Lars Brink, Ami Bohlin, Anna Dicksved, Magnus Giers, Mikael Svärd, Maria 

Brink, Rose-Marie Ågren, Peter Lissbackas, Anette Lissbackas, Tomas Törnblom, Sigrid Ryttar, 

Daniel Gullberg och Tommy Fräsén  

Online: Majbritt Arvidsson, Gudrun Liss, Sara Ryttar, Per Liss, Jenny Wolf, Johanna Winblad, 

Lars Winblad, Maria Eberhardsson och Yvonne Åkermark 

Godkännande av dagordning 

Den utdelade dagordningen godkändes enhälligt. 

Inledning av mötet 

Lars Brink valdes till ordförande och sekreterare för mötet. 

Närvarolista upprättades och alla var medlemmar så alla närvarande ingår i röstlängden. 

Till justeringsmän, tillika rösträknare valdes Daniel Gullberg och Rose-Marie Ågren. 

Mötet har annonserats på hemsida, Facebook och anslagstavlor. Mötets utlysande 

godkändes av årsmötet. 

Verksamhetsberättelse 

Ännu ett bra år i Moje by där det äntligen blev ett slut på pandemin och vi kunde komma ut 

och träffas igen! Utvecklingsdialog för Moje by genomfördes i februari med lyckat resultat.  

Äntligen kunde vi fira traditionell midsommar i Moje. Det är kul att så många kan hjälpa till 

med att fixa fika, servera, sälja lotter, hålla i tävlingar, spela musik, sjunga, prata samt 

smycka och resa stången. Det är en trevlig tradition vi har i Moje! 

Bystugan har fått ett ansiktslyft både ut- och invändigt. Utvändigt har stugan målats, stort 

tack till ML måleri och Colorama som sponsrade rödfärgning och till er alla som deltog med 

att skrapa och måla det vita! Utvändigt har Anton Johansson fixat ett ”Moje bibliotek” där du 

som vill kan låna och lämna böcker. Invändigt har en luftvärmepump installerats med bidrag 

från Dala Energi och köket har fått bättre utrustning. En uppskattad aktivitet som kommit 

igång i bystugan är Salsakurs. Vi tackar Robert och Jonna Ström och Sara Ryttar för ett 

trevligt initiativ. 



Vi har avslutat vår studiecirkel om Mojesjön. En direkt åtgärd blev att gallret vid Krusbrona 

togs bort och bybor redovisar att bäcken redan blivit en riktig barnkammare för småfisk. 

Staffan Müller som är sjövårdare konstaterade, när vi som avslutning på cirkeln gick runt 

Mojesjön, att sjön med dess omgivningar och vår trevliga by är i mycket bra skick och håller 

”naturreservatsklass”. Han har föreslagit att vi går vidare med en förstudie för att ta fram en 

plan kring hur vi kan behålla och öka den biologiska mångfalden kring Mojesjön.  

Vi har fått lite bättre ordning kring båtplatsen i södra Moje. Uppläggsplatser för båtar har 

tydliggjorts genom att skylt har satts upp för att båtar inte ska ligga i vägen för de som vill 

lägga i sin båt. Vi har också, med hjälp av polisen och Gagnefs kommun, satt upp skyltar "ej 

obehöriga motorfordon" i norra och södra änden på gångstigen på östra sidan av Mojesjön. 

I början av 2023 genomförde vi kickoff för grannsamverkan och planering för bastuflotte har 

börjat komma igång på allvar, vi har bland annat fått ett bidrag till bastubygge från Leksands 

sparbank. 

I slutet av året genomfördes den traditionella matstaffeten. Tack Robert och Jonna Ström för 

att ni fixar denna sammankomst där vi har möjlighet att träffa andra bybor på ett trevligt 

sätt. 

Ett bra år där vi har åstadkommit mycket i Moje by! Stort tack till er alla som deltar i olika 

arbetsgrupper, er som hjälper till med vassklippning, er som sköter våra badplatser i norra 

och södra Moje och er som plogar isbanan. Jättekul att så många är med och hjälper till!  

Till sist vill vi rikta ett stort tack till! 

- Lisbeth Kärrbom som skänkt pengar till den kommande uteplatsen. 

- Gagnefs IF som drar upp skidspår på Mojesjön. 

- Friluftsfrämjandet som ordnar fågelvandring och Mojedagen med tipspaddling. 

- Biologiskt mångfald i Gagnef som hjälper oss rensa invasiva växter. 

Årets resultat- och balansrapport 

Årets resultat redovisades och på bankboken finns nära 100 000 kr. Genom den beslutade 

ökade medlemsavgiften så har våra medlemsintäkter ökat med 20 000 kr, vi har under året 

fått in 42 000 kr i bidrag och donationer. På kostnadssidan kan nämnas inköp av 

värmepump, ökad elkostnad med värmepump. Styrelsen föreslår att bidrag för bastu och 

varenda som kommit in under 2022 kan användas för bastu och veranda 2023. 



 



 

Revisorerna berättelse 

Revisorerna har granskat bokföringen och funnit att bokföringen är väl verifierad och att 

belopp innestående på bank stämmer med utgående saldo och därmed finns ingen 

anledning till anmärkningar. Revisorerna föreslår därför att styrelsen beviljas ansvarsfrihet 

för den tid revisionen omfattar. 

Årsmötet godkände revisorernas berättelse och beviljade styrelsen ansvarsfrihet för den tid 

revisionen omfattar. 

  



Verksamhetsplan 

Drift och skötsel 2023 

Bystuga, badplatser, gräsytor m.m. 

I drift och skötsel av Moje ingår bystugan med gräsytor, lekplats och båtplats, våra 

badplatser i norra och södra Moje med tillhörande dass, båtplatsen i norra Moje med 

tillhörande grillplats och grillplats i södra Moje. 

I styrelsen har Anna Dicksved och Sofie Grop övergripande ansvar för gräsytor, lekplats och 

båtplats vid bystugan samt badplats med tillhörande dass i södra Moje. Therese Linderholm 

kommer att ersättas som ansvarig för skötsel och uthyrning av bystugan. Styrelsen kommer 

att sätta upp arbetsgrupper som sköter drift och skötsel som gräsklippning, trimning av gräs, 

dass har papper och är rena och fina, att lekplatsen är hel och grillplatser är rena. 

Sara Ryttar har från styrelsen övergripande ansvar för Norra badet med tillhörande dass och 

har där stöd av Sigrid Ryttar och andra närboende. 

Midsommarfirande 

Till midsommar siktar vi på midsommarfirande igen. Här hoppas vi att så många som möjligt 

i byn kan hjälpa till med att klä midsommarstången, servera fika, ordna tävlingar och spela 

musik. Vi hoppas att Per Eriksson hjälper oss att samordna detta arrangemang i år igen. 

Ovälkomna växter och djur 

Under 2023 planerar vi att fortsätta hålla Moje fritt från ovälkommen växtlighet som lupiner, 

balsaminer och vass och sly vid våra badplatser samt mördarsniglar. Här riktar vi oss till hela 

byn att hjälpa till vid ett antal bestämda dagar under 2023. Per Liss samordnar vassklippning. 

Till vår hjälp kommer vi ha Biologiskt mångfald i Gagnef. 

Skridskobana och skidspår 

Vi hoppas att Peter Ehlén, Rune Vike, Joachim Eresjö och Jonas Nyberg även nästa år har 

möjlighet att ploga skridskobana och att Gagnefs IF hjälper oss med skidspår. Per Liss 

samordnar detta från styrelsen. 

Salsa 

Sara Ryttar och Robert Ström räknar med att fortsätta arrangera salsa. 

Matstaffet 

Till sist hoppas vi givetvis att Jonna och Robert Ström ordnar en matstaffet till hösten igen. 

Lars Brink är kontaktperson från styrelsen. 

  



Grannsamverkan 

Under 2023 kommer vi att ha grannsamverkan på plats och information om hur det fungerar 

kommer att delas ut av kontaktpersonerna. 10 kontaktpersoner, Håkan Backman, Johan 

Masgård, Henry Gammelgård, Mats Friberg, Leif Malm, Maria Brink, Peter Lissbackas, Jonas 

Nyberg, Jesper Yvell och Tommie Johansson är utsedda. Samordnare för detta är Per Liss.  

Utveckling av Moje 2023 

Utfall av utvecklingsdialog 

 

Prioriterad utveckling 2023 

Styrelsen föreslår att fortsatt renovering av bystugan och bastuflotte prioriteras under 2023.  

Olika finansieringsstöd finns att söka, sponsring och ett fastighetslån på bystugan är olika 

sätt att kunna finansiera utveckling. Magnus Giers har i styrelsen ansvar att ansöka om 

bidrag, söka sponsring och ha dialog med bank. 

Renovering bystugan 

Utvändigt behöver stugan målas färdigt och även förrådet behöver målas. Fönster behöver 

renoveras eller bytas ut om vi hittar en sponsor. Invändigt är elen föråldrad och behöver 

bytas. En uteplats med markis, grill och sittbänkar planeras att byggas under våren 2023. I 

arbetsgruppen ingår Leif Malm, Thomas Hertzberg, Thomas Törnblom och Michael Swärd. 

Under året kommer vi också att mysa till stugan invändigt med tv, trevligare möbler och 

invändig målning. Här finns en arbetsgrupp med Maria Brink, Jonna Ström, Ulrika Nyberg och 

Anette Lissbackas.  

Kontaktperson från styrelsen är Lars Brink. 



Bastu 

Högt på önskelistan 2022 fanns en bastuflotte där bybor och vänner kan träffas för att bada 

bastu men också för att fika och äta mat tillsammans. Under året har vi tänkt om och planen 

nu är en landstående bastu vid södra badet. Bastun ska ersätta omklädningshytten och 

bastun kommer att utrustas med omklädningsmöjlighet. En arbetsgrupp finns som 

samordnas av Jari Paananen. I arbetsgruppen ingår Satu Paananen, Joachim Eresjö och Peter 

Lissbackas. Magnus Giers är kontaktperson från styrelsen. 

Utveckling om resurs kan prioriteras 

Festival i trädgård 

En sommarfestival i trädgården hemma hos Sofie och Thomas Grop med musik, mat, dryck. 

Studiecirkel Ett Hållbart Moje 

Efter genomförd studiecirkel om Mojesjön föreslog Staffan Müller att vi går vidare med en 

förstudie, i studiecirkelform, för att ta fram en plan kring hur vi kan behålla och öka den 

biologiska mångfalden kring Mojesjön.  

Byloppis 

Ett starkt önskemål vid utvecklingsdialogen var att genomföra en byloppis under sommaren 

2023. Under förutsättning att vi har ett ”team” som kan tänkas arrangera denna aktivitet så 

planerar vi att genomföra byloppis. I samband med byloppis öppnar vi upp fik i bystugan. 

Friluftsaktivitet 

Vi planerar att ta kontakt med friluftsfrämjandet för arrangemang av en vinteraktivitet på 

Mojesjön. I samband med denna aktivitet öppnar vi upp fik i bystugan. 

Ej prioriterad utveckling 2023 

Nedan föreslår sittande styrelse att skjuts fram till nästa år. 

Studiecirkel Krisberedskap 

Då vi siktar på studiecirkel om Hållbart Moje får denna aktivitet ligga på vänt till nästa år. 

Toalett bystugan 

En Cinderella toalett i bystugan finns som förslag. I nuläget bedömer vi att vi inte kan 

finansiera denna utveckling. 

Andra byggaktiviteter 

Då mycket energi kommer att läggas på renovering av bystugan och bygga bastu pausar vi 

sittplatser, utegym, golvslipning i bystugan, spenger och slogbod. 

Efter dialog om det är viktigare att satsa på en toalett i bystugan före byggande av bastu 

godkändes den verksamhetsplan som styrelsen lagt utifrån de utvecklingsdialoger som har 

genomförts. 



Budget 

 

I budget finns en ökad elförbrukning med värmepump, fortsatt reparationer och 

underhåll, ny sand södra badet, veranda, invändig målning, el och renovering fönster 

bystugan samt avsättning för ”mysgruppen”. Styrelsen föreslog också en möjlighet 

för styrelsen att ha ett samkväm som tack för styrelsearbete. Styrelsen föreslog också 

en möjlighet att låna 150 000 kr på bystugan för renovering och bastubygge och en 

negativt resultat på 30 000 kr vilket är de bidrag som vi fick under 2022  till bastu och 

veranda. Budgeten bygger också till stor del på eget arbete. Viktigt är att inga 

kostnader tas innan man säkrat intäkter och eget arbete. 

Ovan budget godkändes av årsmötet. 

 



Medlemsavgifter 

Beslut togs att enskild medlemsavgift för kommande år om 250 kr och en 

familjemedlemsavgift om 400 kr.  

Övriga avgifter 

Beslut om övriga avgifter. Uthyrning av bystugan per dygn 300 kr, en avgift för uthyrning av 

stolar och bord 200 kr per dygn samt avgift för fiber 100 kr för första 3 dygnen sedan 50 kr 

per dygn samt en uthyrningshyresavgift om 20 kr per deltagare för kortare uthyrning mindre 

än 3 timmar. För mer än 3 timmar gäller dygnshyra. 

Det beslutades också att man ska vara medlem i byföreningen för att kunna hyra bystuga, 

fiber eller bord och stolar. 

Val 2023 

Till ordförande för kommande år valdes Lars Brink 

Till ledamöter på 2 år valdes Rose-Marie Ågren Per Liss och till ledamot på ett år valdes Anna 

Dicksved. Sara Ryttar, Magnus Giers och Sofie Grop har ett år kvar. 

Till suppleanter valdes Joakim Eresjö och Maria Eberhardsson.  

Till revisorer valdes Mikael Swärd och Tomas Grop med Jenny Wolf som suppleant 

Till valberedning valdes Peter Lissbackas och Johan Masgård. 

Övriga frågor 

Styrelsen uppmanades att komma ihåg att söka elstöd. Ett tips lämnandes att ta fram en 

checklista för vad man behöver göra när man lämnar bystugan efter man hyrt den och att ta 

fram riktlinje för vilken värme man ska ha på värmepumpen. 

Maria Eberhardsson och Rose-Marie Ågren anmälde intresse att arrangera byloppis och 

Sigrid Ryttar, Sara Ryttar och Ragnar Nyberg anmälde intresse att vara med och arrangera 

studiecirkel i hållbarhet. 

Verksamhetsberättelse och verksamhetsplan kommer att skickas ut på e-post och facebook. 

Karta över ombud i grannsamverkan kommer att bifogas. 

Styrelsen tackades för ett bra jobb 2022. 

Inga ärenden som styrelsen hänskjutit till årsmötet eller motioner inlämnande. 

Mötets avslutande 

Mötet förklarades avslutat klockan 11.30 av Lars Brink.  



Protokoll inlämnat av: Lars Brink 

Protokoll justerat av: Daniel Gullberg och Rose-Marie Ågren 

 


